
ZARZĄDZENIE Nr 660/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17.03.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXIV/941/09 w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy 

w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, szczegółowych zasad ustalania 

wysokości odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz trybu ich pobierania, 

a także zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579 i 1948) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXIV/941/09 w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy 

w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, szczegółowych zasad ustalania wysokości 

odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz trybu ich pobierania, a także zasad 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę Nr LXXIV/941/09 w sprawie określenia szczegółowych zasad 

przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie specjalistycznych usług 

opiekuńczych, szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz trybu ich pobierania, a także zasad częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 

i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 930, 1583, 1948, 2174, z 2017 r. poz. 38 i 60) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W załączniku nr 2 do uchwały Nr LXXIV/941/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 

3 czerwca 2009 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę 

Miejską Kraków pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, szczegółowych 

zasad ustalania wysokości odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz trybu ich 

pobierania, a także zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat (Dz. Urz. Woj. 

Małopol. z 2009 r. Nr 420, poz. 3041, z 2016 r. poz. 8110), wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) w § 3 w tabeli wiersz 16 otrzymuje brzmienie: 

„ powyżej 550% 100 % kosztu godziny usług ”; 

 

2) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Osoby lub rodziny, o których mowa w ust. 1, których odpłatność za specjalistyczne usługi 

opiekuńcze zgodnie z § 3, § 4 lub § 4a winna wynosić 100%, mogą zostać częściowo 

zwolnione z odpłatności, jednak obniżona odpłatność winna wynosić minimalnie 60% kosztu 

godziny usług.”; 

 

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych określany jest w umowie 

zawieranej przez Gminę Miejską Kraków z podmiotem realizującym usługi, któremu zlecono 

realizację zadania publicznego, wyłonionym drodze otwartego konkursu ofert, o którym 

mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 poz. 1817 z późn. zm.).”; 

 

 

 

 



 

 

 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są bezpośrednio do kasy 

lub przelewem na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, 

w sposób określony w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie.”. 

 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą” do zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, 

w tym specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby, która z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób.  

 Według art. 50 ust. 1 Ustawy, osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc 

w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

 Przepis art. 50 ust. 2 Ustawy, stanowi że usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, 

a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić. 

            W myśl art. 50 ust. 4 Ustawy, specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi 

dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia 

lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

            Zgodnie z art. 50 ust. 6 Ustawy, rada gminy określa w drodze uchwały, szczegółowe 

warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

tryb ich pobierania. 

 

            Aktualnie tematyka specjalistycznych usług opiekuńczych uregulowana jest 

uchwałą Nr LXXIV/941/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy 

w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, szczegółowych zasad ustalania wysokości 

odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz trybu ich pobierania, a także zasad 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2009 r. Nr 420, 

poz. 3041 z późn. zm.).  

 

 Uchwałą z dnia 21 grudnia 2016 r. Rady Miasta Krakowa zmieniającą uchwałę 

nr LXXIV/941/09 w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę 

Miejską Kraków pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, szczegółowych 

zasad ustalania wysokości odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz trybu ich 

pobierania, a także zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat m.in. nadano 

nowe brzmienie § 3 załącznika nr 2 do uchwały Nr LXXIV/941/09. 

 W § 3 załącznika nr 2 do uchwały Nr LXXIV/941/09 zamieszczono tabelę obrazującą 

wysokość odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszoną przez osoby samotne 

i samotnie gospodarujące. 

 W 15 wierszu tabeli, w kolumnie „Dochód w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej”, wprowadzono zapis „powyżej 

500% do 550%”, natomiast w 16, ostatnim, wierszu tabeli wprowadzony zapis brzmi: 

„powyżej 450%”. 

 Wprowadzony zapis jest wynikiem oczywistej omyłki pisarskiej. Prawidłowe 

brzmienie 16 wiersza tabeli zamieszczonej w § 3 załącznika nr 2 do uchwały 

Nr LXXIV/941/09 w kolumnie „Dochód w stosunku do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej” to „powyżej 550%”. 

 Powyższa oczywista omyłka pisarska nie może zostać usunięta poprzez sprostowanie 

w trybie określonym w ustawie z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 z późn. zm.). Art. 17 ust. 1 tej 



ustawy wskazuje bowiem, że błędy w ogłoszonym tekście aktu prawnego prostuje się 

w formie obwieszczenia. Sprostowanie nie może prowadzić do merytorycznej zmiany tekstu 

aktu prawnego.  

 Z uwagi na powyższe niezbędna jest zmiana uchwały, w celu uniknięcia wątpliwości 

interpretacyjnych.  

 

 Proponowana zmiana § 5 ust. 2 załącznika nr 2 spowoduje ujednolicenie zasad 

częściowego zwolnienia z odpłatności osób, rodzin oraz rodzin z dzieckiem 

niepełnosprawnym, których odpłatność za specjalistyczne usługi winna wynosić 100%.  

Świadczeniobiorcy wchodzący w skład każdej z tych grup, mogą zostać częściowo zwolnieni 

z odpłatności, jednak obniżona płatność winna wynosić minimalnie 60% kosztu godziny 

usług.  
 

 Zmiana § 6 ust. 1 załącznika nr 2 do uchwały ma na celu dookreślenie trybu 

wyłaniania podmiotu realizującego specjalistyczne usługi opiekuńcze i wskazanie, że jest on 

wyłaniany, w celu realizacji zadania publicznego, w drodze otwartego konkursu ofert, 

o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 poz. 1817 z późn. zm.). 

 

 Zmiana brzmienia § 7 załącznika nr 2 do uchwały dostosowuje przepis dotyczący 

trybu pobierania odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze do rzeczywistej praktyki 

w tym względzie.  

 

 Realizacja uchwały nie ma wpływu na dochody Gminy Miejskiej Kraków. 

Z wykonaniem uchwały wiąże się wydatkowanie środków budżetowych Gminy. Środki 

finansowe na pokrycie kosztów specjalistycznych usług opiekuńczych, w 2017 r., zostały 

uwzględnione w planie finansowym Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa 

dz. 852, rozdz. 85228, § 2360, zadanie nr SO/PSD/12, GWSMK – kwota 462 000 zł. 

 W Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały ujęte środki na realizację zadania 

w latach 2018 (462 000 zł), 2019 (462 000 zł) i 2020 (231 000 zł). 

Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 

zadania (także w latach następnych).  

Przyjęcie uchwały nie będzie wymagało zwiększenia wydatków na funkcjonowanie 

Wydziałów Urzędu Miasta Krakowa lub miejskich jednostek organizacyjnych, a także 

w przyszłości nie będą ponoszone inne dodatkowe koszty niż wskazane powyżej. 

 

 Mając na względzie powyższe, przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu 

uchwały jest uzasadnione.  

 


